

Formularul nr. 7

Obiectivul: Academia "Stefan cel Mare" a MAI

Obiectul: Lucrari de reparatie a acop. Cantinei si Salii de sport a Academiei "Stefan cel Mare" din str-la 2 Lermontov 12, mun. Chisinau

Devizul: Lucrari de reparatie a acop. Cantinei si Salii de sport a Academiei "Stefan cel Mare" din str-la 2 Lermontov 12, mun. Chisinau

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-05-13

Valoarea de deviz 487 775,70 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si evacuari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment	m2	1 236,9800	25,3000	31 295,60
					25,2000	31 171,90
2	RpCH32C	Desfacerea astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	1 236,9800	6,4500	7 978,53
					6,3000	7 792,98
3	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	20,4200	125,3002	2 558,63
					125,3002	2 558,63
4	Tr1AG12G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2.	t	8,0600	28,0000	225,68
					28,0000	225,68
5	Tr1AG20G2	Materialele din grupa G - foi de ardezie -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2.	t	12,3600	31,5000	389,34
					31,5000	389,34
6	Tsl50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta	t	20,4200	64,5005	1 317,10
					0,0000	0,00
		TOTAL 1. Demontari si evacuari				43 764,88
		Inclusiv salariul				42 138,53
		2. Lucrari de constructie generale				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Schimbarea elementelor portante a acoperisului deteriorate) (ATENTIE MATERIALUL LEMNOS VA FI LIVRAT DE CATRE BENEFICIAR)	m3	6,1200	1 338,8399	8 193,70
					787,5000	4 819,50
8	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu buloane.	kg	51,1500	29,5441	1 511,18
					14,0000	716,10
9	CE42A	Executarea lucarnelor. (ATENTIE MATERIALUL LEMNOS VA FI LIVRAT DE CATRE BENEFICIAR)	buc	6,0000	310,8050	1 864,83
					231,1050	1 386,63
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (P/tru iluminarea lucarnelor)	m2	7,2000	1 076,4694	7 750,58
					25,5500	183,96
11	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite. (inclusiv contraastereala) (ATENTIE MATERIALUL LEMNOS VA FI LIVRAT DE CATRE BENEFICIAR)	m2	1 236,9800	12,0350	14 887,06
					10,3250	12 771,82
12	CN50C	Tratamentul ignifug al lemniei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli. (ATENTIE MATERIALELE VOR FI LIVRATE DE CATRE BENEFICIAR)	100 m2	12,3600	128,0518	1 582,72
					110,6003	1 367,02
13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe, astereale. (ATENTIE MATERIALELE VOR FI LIVRATE DE CATRE BENEFICIAR)	m3	11,7500	6,3515	74,63
					5,9498	69,91
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (ATENTIE FOLIA VA FI LIVRATA DE CATRE BENEFICIAR)	m2	1 236,9800	21,1600	26 174,50
					8,7500	10 823,58
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). (ATENTIE INVELITOAREA SI CONFECTIILE VOR FI LIVRATE DE CATRE BENEFICIAR)	m2	1 236,9800	40,5000	50 097,70
					40,2500	49 788,45
16	CK26B	Montarea opritorilor de zapada	m	175,0000	65,6500	11 488,75
					14,0000	2 450,00
17	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, (Balustrada de protectie pe acoperis) pina la montare se vor prezenta mostre beneficiarului	kg	2 200,6500	18,8760	41 539,48
					5,3500	16 174,78
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica	m2	295,6000	54,9794	16 234,35

		cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.			38,5000	11 380,60
		TOTAL 2. Lucrari de constructie generale				181 399,48
		Inclusiv salariul				111 932,35
		3. Intrare in Pod si scara antiincendiara				
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. (ATENTIE MATERIALUL LEMNOS VA FI LIVRAT DE CATRE BENEFICIAR)	m3	0,5000	1 338,8800	669,44
					787,5200	393,76
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (ATENTIE FOLIA VA FI LIVRATA DE CATRE BENEFICIAR)	m2	12,4000	21,1597	262,38
					8,7500	108,50
21	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase , la constructii obisnuite. (inclusiv contraastereala) (ATENTIE MATERIALUL LEMNOS VA FI LIVRAT DE CATRE BENEFICIAR)	m2	12,4000	12,0347	149,23
					10,3250	128,03
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). (ATENTIE INVELITOAREA SI CONFECTIILE VOR FI LIVRATE DE CATRE BENEFICIAR)	m2	12,4000	40,5000	502,20
					40,2500	499,10
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,5000	1 082,9067	1 624,36
					28,3533	42,53
24	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	92,0000	17,1261	1 575,60
					5,6000	515,20
25	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea. (Scara antiincendiara)	m2	7,2000	52,2306	376,06
					47,6000	342,72
		TOTAL 3. Intrare in Pod si scara antiincendiara				5 159,27
		Inclusiv salariul				2 029,84
		4. Confectionarea si montarea cosurilor de ventilare				
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent (Carcas metalic de rezistenta a cosurilor de ventilare cornier 50x50x4mm; fisie 50x3mm)	kg	296,3000	18,8761	5 592,98
					7,3501	2 177,82
27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,2600	4 518,8846	1 174,91
					787,5385	204,76
28	CE06A	Captusirea canalelor de ventilare cu tabla protejata anticoroziv (2 straturi)	m2	124,8000	147,0837	18 356,05
					42,0000	5 241,60
29	IzH03B	Izolarea canalelor de ventilare cu saltele din vata minerala tip I sau vata minerala tip P, avind grosimea de 50 mm.	m2	62,4000	65,7071	4 100,12
					28,8050	1 797,43
30	VB27E1	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 4000 - 6300 mm, confectionarea in ateliere centralizate.	buc	3,0000	2 470,9500	7 412,85
					169,7500	509,25
31	CE06A1	Confectii din tabla pentru asigurarea scurgerilor (doli - inferioare si superioare)	m2	21,4000	159,3336	3 409,74
					54,2500	1 160,95
		TOTAL 4. Confectionarea si montarea cosurilor de ventilare				40 046,65
		Inclusiv salariul				11 091,81
		5. Streasina				
32	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple. (ATENTIE SE VA ADAUGA RESURS. h-ut CU CODUL 3410520005701 AUTOTURN CU NORMA =0.46)	m2	175,3000	31,2901	5 485,16
					8,9250	1 564,55
33	CE30A	Astereala la streasina din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite. (ATENTIE MATERIALUL LEMNOS VA FI LIVRAT DE CATRE BENEFICIAR)	m2	175,3000	12,0351	2 109,75
					10,3250	1 809,98
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile stresinii (Profnaștil H-10)	m2	175,3000	173,4301	30 402,29
					40,2500	7 055,83
		TOTAL 5. Streasina				37 997,20
		Inclusiv salariul				10 430,36
		6. Sistema de scurgere a apelor pluviale				
35	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (ATENTIE MATERIALELE VOR FI LIVRATE DE CATRE BENEFICIAR)	m	175,0000	10,6000	1 855,00
					10,5000	1 837,50
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. (ATENTIE MATERIALELE VOR FI LIVRATE DE CATRE BENEFICIAR)	m	105,0000	12,3250	1 294,13
					12,2500	1 286,25
		TOTAL 6. Sistema de scurgere a apelor pluviale				3 149,13
		Inclusiv salariul				3 123,75

Total manopera (ore)

5 164,1875



Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		311 516,61
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	40 667,99
Total		352 184,60
Cheltuieli de transport	5,0000%	6 389,62
Total		358 574,22
Cheltuieli de regie	9,0000%	32 271,69
Total		390 845,91
Beneficiu de deviz	4,0000%	15 633,84
Total General fara TVA		406 479,75
TVA (20%)		81 295,95
TOTAL GENERAL		487 775,70
Inclusiv salariul		180 746,64

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032.

